АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                От 28.12.2016                                                         №462                            

 О внесении изменений в паспорт

муниципальной программы

«Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов 

в городе Карабаново на 2014-2019 годы»

          Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в городе Карабаново на 2014-2019 годы», утвержденный постановлением администрации города Карабаново  от 22.08.2013г.  №  190  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в городе Карабаново на 2014-2016 годы»,  изложив в новой редакции согласно приложению  к данному постановлению.

         2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Карабаново (http://городкарабаново.рф)

 Глава города                                                                                     Н.Е.Помехина                                          

Приложение к постановлению администрации

города Карабаново Александровского района 

                                                                                                              Владимирской области  от 28.12.2016 №462                                                                                                                                                                     

           Муниципальная программа

«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в городе Карабаново

на 2014-2019 годы»

Структура программы
1. Паспорт Программы
2. Цели и задачи Программы
3. Ресурсное обеспечение Программы
4. Механизм реализации и управления Программой
5. Мероприятия Программы
6. Оценка эффективности  Программы
1. Паспорт Программы 
	Наименование Программы
	«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в городе Карабаново на 2014-2019 годы»

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик программы
	 Администрация города Карабаново

	Руководитель программы
	Глава города Карабаново

	Основной разработчик программы
	Главный специалист МКУ «ДЖН» по культуре, опеке и попечительству, социальному партнерству

	Исполнители Программы 
	 Администрация города Карабаново,  МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения», МБУК «Дом культуры»


	Сроки реализации Программы
	2014-2019 годы

	Объем и источники финансирования 
	Всего в сумме – 210,01216 тыс. руб., в т.ч.:  
средства местного бюджета    

2014 г. – 5,01216 тыс. руб.
2015 г. – 00,0 тыс. руб.
2016 г. – 36,0 тыс. руб.
2017 г. – 83,0 тыс. руб.
2018 г.  -  43,0 тыс. руб.
2019 г. – 43,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы 
	- проведение на территории  муниципального образования город Карабаново не менее 10 мероприятий для инвалидов и других маломобильных групп населения ежегодно;
- увеличение числа выступлений коллективов ветеранов «Вдохновение»  и «Балагуры»  не менее 5%  ежегодно;

- увеличение  числа участников культурно - досуговых мероприятий из числа инвалидов и других маломобильных групп населения не менее 0,1% ежегодно

	Контроль за исполнением программы
	Администрация города Карабаново


2. Цели и задачи Программы.
         Улучшение в городе Карабаново качества жизни инвалидов через создание условий для интеграции инвалидов в социальную среду путем формирования доступной среды жизнедеятельности.

         Для достижения поставленной цели Программа предусматривает решение следующих задач:
-объективная оценка состояния доступности среды для инвалидов и других маломобильных групп населения;
- оснащение объектов социальной инфраструктуры специальными приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов;

- проведение городских мероприятий для инвалидов и с их участием.
3.Ресурсное обеспечение Программы.
Основными ресурсами обеспечения Программы являются:

· финансовые ресурсы;

· информационные ресурсы;

Финансовые ресурсы включают средства бюджета муниципального образования, внебюджетные средства, прочие источники. 
В ходе реализации программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов городского бюджета. 
Информационные ресурсы - включают в себя информационно-правовые центры, нормативно-правовые документы. 
4. Механизм реализации и управления Программой.
         Руководителем   Программы   является   Глава  города  Карабаново. Руководитель Программы несет ответственность за реализацию и достижение конечных результатов Программы и за целевое использование средств, выделяемых на исполнение Программы. 
По итогам года проводится анализ эффективности выполнения мероприятий Программы, расходования финансовых средств, на основе показателей определяются промежуточные результаты реализации Программы. 
Руководитель Программы инициирует привлечение средств областного и федерального бюджетов для реализации Программы. 
Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за качественное и своевременное выполнение, целевое и рациональное использование финансовых средств.
           5. Планируемые мероприятия программы    «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в городе Карабаново на 2014-2019 годы» и прогноз объемов финансирования.
	       №

 п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

	Финансовое обеспечение

	
	
	
	Источник
	Объем финансирования, тысяч рублей


	
	
	
	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Выделение мест для строительства гаражей
	Администрация города
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятия общества инвалидов «Милосердие»
	Администрация города, общество инвалидов «Милосердие»
	Местный бюджет
	18
	2
	-
	4
	4
	4
	4

	3
	Мероприятия посвященные   «Дню инвалида»
	Администрация города, учреждения культуры, общество инвалидов «Милосердие»
	Местный бюджет
	63,01216


	3,01216
	-
	12
	16
	16
	16

	4
	Акция «Подари улыбку детям!» поздравление от Деда Мороза и Снегурочки детей инвалидов на дому
	Администрация, Дом культуры
	Местный бюджет
	40
	-
	-
	10
	10
	10
	10

	5
	Выставки декоративно-прикладного творчества граждан с ограниченными возможностями
	Администрация, учреждения культуры
	Местный бюджет
	49
	-
	-
	10
	13
	13
	13

	6
	Установка в холле первого этажа здания администрации телефона для внутренней связи
	Администрация, МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Выделение мест для стоянки автотранспортных средств инвалидов с установкой опознавательных знаков и дорожной разметки у зданий «Дома культуры», городской библиотеки и здания администрации города
	Администрация, МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения», учреждения культуры
	Местный бюджет
	40
	-
	-
	-
	40
	-
	-

	
	ИТОГО по программе:
	210,01316
	5,01216
	0,00
	36,0
	83,0
	43,0
	43,0


6.  Оценка эффективности Программы.
Реализация Программы предполагает достижение следующих результатов:

- проведение на территории  муниципального образования город Карабаново не менее 10 мероприятий для инвалидов и других маломобильных групп населения ежегодно;

- увеличение числа выступлений коллективов ветеранов «Вдохновение»  и «Балагуры»  не менее 5%  ежегодно;

- увеличение  числа участников культурно - досуговых мероприятий из числа инвалидов и других маломобильных групп населения не менее 0,1% ежегодно.
